



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2022**  
***(Processo Administrativo nº. 030/2022)***

Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio - PA, na Rua Marechal Assunção, nº. 116, Bairro Centro, CEP 68.360-000, Senador José Porfírio/PA, o Prefeito Municipal de Senador José Porfírio Sr. **Dirceu Biancardi**, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, Decreto Municipal nº. 009/2010, que regulamenta as contratações pelo Sistema de Registro de Preços, no município de Senador José Porfírio – PA, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, que Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica nº 005/2022, para REGISTRO DE PREÇO, processo licitatório nº 005/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e decretos supracitados, registrar os preços dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento.

## **1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto **formar o Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Suprimentos de Informática para atender a Prefeitura, Fundos Municipais e Secretarias do Município de Senador José Porfírio, conforme descrição do Termo de Referência**, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 005/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

## **2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

**2.1.** Os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

a) **SANTOS E BERTELONI LTDA, CNPJ nº 11.556.437/0001-22**, com sede na Avenida Djalma Dutra, nº. 1797, CEP 68.371-163, Bairro Centro, Altamira/PA, telefone: (93) 3515-4056 telefone do representante, representada pelo Sr. Carlos Magno Rodrigues Berteloni, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado a Travessa Capitão Pereira, nº. 362, CEP 68.375-100, Bairro Brasília, Altamira/PA, portador do RG nº. 493.314-8 PC/PA e CPF nº. 789.253.982-49.

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
1	COMPUTADOR COMPLETO, Especificação: Processador 3.4ghz, Placa Mãe com suporte DDR4 HDMI USB 3.0, Memória 8GB, HD de 1 tb, Monitor 19, teclado USB, mouse USB, caixa de som, core i5.	Unidade	7	3.094,00	21.658,00
16	MOUSE OPTICO/USB	Unidade	312	11,99	3.740,88
23	MOUSE SEM FIO	Unidade	12	24,60	295,20
26	PROJETOR DE SLIDES DE 2.700 LUMENS	Unidade	1	2.489,99	2.489,99
27	GPS 64 S COM CAMERA, BLUETOOTH, Especificação: GPS Edge 1030 Plus Bundle Cod. GPS: 010-02424-31 Conteúdo da Caixa - Edge 1030 Plus - HRM-Dual - Sensor de cadência - Sensor de velocidade - Suportes (padrão e frontal embutido)) - Cabo USB - Corrente - Manuais - Garantia de 12 Meses com a Garmin do Brasil COMPARAÇÃO ENTRE EDGE 1030 BUNDLE E EDGE 1030 PLUS BUNDLE Em um	Unidade	2	4.996,24	R\$ 9.992,48



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



	<p>comparativo entre os aparelhos Edge 1030 Bundle e o Edge 1030 Plus Bundle, vemos que o 1030 Bundle possui duração de bateria de 20 horas, já no Edge 1030 Plus Bundle é de 24 horas. A memória interna do Edge 1030 Bundle é de 16GB enquanto a do 1030 Plus Bundle é de 32GB. Em adicional ao Edge 1030 Bundle o aparelho Edge 1030 Plus Bundle possui Tela de Nova Geração, Processador 2x mais rápido, Dados de trilhas (trilhas de mountain bike, dificuldade), Cálculo de redirecionamento em caso de saída de rota e Treinamento diário sugerido. EXPLORE O MUNDO E OS SEUS LIMITES Pedale sem parar com o derradeiro computador de bicicleta com GPS. O Edge 1030 Plus está pronto para qualquer percurso, desde trilhos de gravilha remotos a subidas épicas. Sincronize exercícios no interior ou no exterior diretamente com o Edge. Essa é a parte fácil. Treinador pessoal. O Edge sugere percursos e exercícios com base na sua carga de treino atual. Independentemente da distância que percorrer, o Edge mostra-lhe o caminho de volta ao início. Tem mais formas de o ajudar a manter-se em contacto, incluindo compatibilidade com o inReach Receba mensagens e utilize as suas aplicações de ciclismo favoritas neste computador de bicicleta com conectividade. Chegue mais longe, carregue menos. Obtenha 24 horas de autonomia da bateria. O auge do desempenho. MONITORIZAÇÃO DINÂMICA DO DESEMPENHO</p>				
31	CABO DE REDE RJ-45, Especificação: Caixa com 300 metros.	Unidade	96	495,94	47.610,24
33	CABO USB A/B - 1.50M	Unidade	97	12,43	1.205,71
50	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA PARA BOLETO BANCÁRIO	Unidade	5	205,20	1.026,00
57	PEN DRIVE 16 GB, Especificação: De primeira qualidade.	Unidade	250	61,99	15.497,50
60	PLACA MAE COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR PROCESSADOR COM DUAS UNIDADES, Especificação: Unidade de Processamento e 4GB de Memória.	Unidade	5	1.237,80	6.189,00
102	COMPUTADOR HD SSD 250, Especificação: gabinete ATX, processador quad core, memória DDR4, 86gb, fonte 400 whats, placa mãe PCI 13,0 expressa, HD SSD 250gb, monitor full hd 19,5 polegadas	Unidade	2	3.033,00	R\$ 6.066,00
104	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICO COM 510 WTTS, Especificação: Capacidade de armazenamento da memória: 32 MB; Interface do hardware: USB; Velocidade máxima de impressão monocromática: 30 ppm; Velocidade máxima de impressão em cores: 5.15; Suporta impressão colorida: Não; Tipo de mídia impressão: Envelopes; Paper: (plain); Tipo de saída para impressora: Monocromático; Tecnologia de impressão: Laser; Tamanho máximo para mídia de impressão: 4 x 6 pol. Peças para montagem: Não aplicável; Número de unidades: 1; Tamanho da tela: 2; Voltagem: 110 Volts; Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE): A+, B, 85%; Potência em watts: 510 watts; Tipo de fonte de energia: Elétrico com fio; Baterias inclusas: Não; Funciona com baterias: Não; Padrão de conexão sem fio: 802.11bgn; Total de entradas USB: 1; Tecnologia de conexão: Ethernet; Tipo de produto: Tudo em um; Cor: Preto; Cor correspondente: Preto; Conexões: Ethernet; Garantia do fabricante: 1 ano com o fabricante; Rede Wifi.	Unidade	7	3.927,30	27.491,10
121	TONER TN 3382, Especificação: original	Unidade	30	250,00	7.500,00
122	TONER DR 2340, Especificação: original	Unidade	40	241,00	9.640,00



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



128	COMPUTADOR ALL IN-ONE, Especificação: monitor 23,8 polegadas LED full HD; CPU core i5; memória SD 240gb, memória RAM 8gb, com mouse e teclado	Unidade	9	5.300,00	47.700,00
135	NOTEBOOK, Especificação: Processador Inter i7 10a geração, sistema operacional Windows 64 bits, tela de 14.1, memória de 16GB, armazenamento SSD de 1TB, bluetooth; DVD-RW.	Unidade	6	7.200,00	43.200,00
142	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA COM DUPLEX E REDE WI-FI, Especificação: - Conectividade: Rede Ethernet, USB 2.0; - USB Memória: 512 MB; - Função Fax: Sim - Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X , Windows 8 , Windows 10; - Alimentação: 110 V; - Tecnologia: Laser; - Velocidade Max de Impressão: 38 ppm; - Impressão Colorida: Sim; - Impressão Frente e Verso: Sim; - Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 80000; - Capacidade Recomendada mensal (pags/mês): 4000; - Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi; - Impressão via smartphones e tablets: Sim; - Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Sim; - Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): 3000; - Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, A5 148 x 210 mm , A6 105 x 148 mm, B5 182 x 257 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Ofício 216 x 356 mm; - Gramatura máxima do papel: 120 g/m <sup>2</sup> ; - Gramatura máxima do papel (bandeja multiuso): Não; - Capacidade Bandeja de Entrada: 350; - Capacidade Bandeja de Saída: 150; - Capacidade Alimentador Automático: 50 folhas; - Capacidade Bandeja Multiuso: Não; - Ampliação e Redução: 400% - 25%; - Cópia Frente e Verso: Sim; - Tamanho Máximo para Digitalização: A4 (21x29,7cm) Tamanho do Vidro de Documentos: 216 x 297 mm;	Unidade	5	4.943,70	24.718,50
146	ANTENA WI-FI 23DBI, Especificação: airgrid ou similar	Unidade	30	977,10	R\$ 29.313,00
153	CABO DE MICROFONE	Unidade	50	R\$ 128,90	R\$ 6.445,00
157	CABO RJ45 CAT 5 LAN, Especificação: conectores modular de 8 posições; condutores estanhados; material: UTP cat5e/4px0.50cca/PVC/OD5.5+/-0.02; compatibilidade: Ethernet 100 base tc, 1000mb/s, 100 base vg; caixa com 305m.	Unidade	30	1.185,00	35.550,00
166	COMPUTADOR COMPLETO - I5, Especificação: core i5, placa mãe on, memória 8gb, disco rígido sata 1tb, drive DVD, kit gab 4 baias, fonte real 350watts, teclado, mouse óptico usb, caixa de som.	Unidade	80	2.999,99	239.999,20
170	DISCO RÍGIDO PARA NOTEBOOK SATA 1TB	Unidade	20	532,10	10.642,00
178	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT	Unidade	60	242,60	14.556,00
192	MEMÓRIO DDR3 PC 1333 4GB	Unidade	20	144,70	2.894,00
199	NOBREAK 800VA BIVOLT	Unidade	30	762,90	22.887,00
211	ROTEADOR 450 MBPS, Especificação: com 3 antenas e 5 entrada RJ45	Unidade	40	267,60	10.704,00
212	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ - 100 POLEGADAS, Especificação: fixação independente por tripé; fabricada em tecido vinilico convional 1.0 (matte white0; enrolamento automático por mola; perfil: tubo metálico retangular com acabamento em pintura epóxi preta; dimensões (A x L): 1800 x 1800mm; 100; tripé em aço com tratamento anticorrosivo, sistema de regulagem de altura que impede descida involuntaria de tela	Unidade	20	1.040,00	R\$ 20.800,00
251	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD DE 128 GB	Unidade	400	199,99	79.996,00
256	TABLET 10 POLEGADAS, Especificação: processador octa core, 1.8 GHz de frequência, 2Gb de Ram, 32 Gb de	Unidade	400	1.437,97	575.188,00



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



armazenamento e 1 slot micro SD compatíveis com cartões de 128 GB para expansão					
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$</b>
(um milhão, trezentos e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)					<b>1.324.994,80</b>

b) **D. G. SPERN EIRELI, CNPJ nº 04.253.995/0001-53**, com sede na Avenida Djalma Dutra, nº. 1918, CEP 68.371-163, Bairro Centro, Altamira/PA, telefone: (93) 3515-3778 telefone do representante, representada pelo Sr. Daniel Gois Sporn, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado a Rua Luís Né da Silva, nº. 1970, CEP 68.371-363, Bairro Sudam I, Altamira/PA, portador do RG nº. 440.488-0 PC/PA e CPF nº. 667.729.902-34.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	NOTEBOOK 3I, 15,6, INTEL CORE I3 10110U, 4GB DE RAM, 128 GB, Especificação: SSD, INTEL UHD GRAPHICS 620 1366X768 PX, WINDOS 10	Unidade	4	3.088,00	12.352,00
4	MOUSE OPTICO PS2	Unidade	24	10,98	263,52
5	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS, Especificação: Com 3 tomadas e de primeira qualidade.	Unidade	6	28,93	173,58
6	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 20 METROS, Especificação: CABO PP2X1.0MM REFORÇADA PROFISSIONAL, BIVOLT, 10/20 AMPERES, PRETA	Unidade	4	120,00	480,00
7	TINTA ORIGINAL HP GT5822 GT51 PRETO, Especificação: GT52 COLOR. COM AS TINTAS HP GT 5822 GT51 GT51 GT512 CMYK ORIGINAL	Unidade	10	55,90	559,00
8	CABO AUXILIAR P2 MACHO X RCA MACHO ÁUDIO 1,5M SOM	Unidade	3	12,87	38,61
10	CABO AUXILIAR P2 X P2, Especificação: cabo com pontas P2, comprimento de 3,0m	Unidade	54	20,90	1.128,60
11	TECLADO PARA PC COM FIO E USB	Unidade	257	18,97	4.875,29
12	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 662 (COLORIDO), Especificação: Não Biológico, original	Unidade	588	58,90	34.633,20
13	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 662 (PRETO), Especificação: Não Biológico, original.	Unidade	588	55,90	32.869,20
15	CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW - COLORIDO, Especificação: referencia: lc105m-Margenta; lc105c-Ciano; lc105y-Amarelo e lc105bk-Preto	Unidade	20	26,90	538,00
25	MONITOR HDMI LED 21,5 POL.	Unidade	4	898,00	3.592,00
28	ROTEADOR DE 300 MB	Unidade	124	49,72	6.165,28
29	ALICATE DE CRIMPAGEM COM CATRACA PARA CONECTORES RJ45	Unidade	53	25,88	1.371,64
30	BICO PARA RECARGA DE TONER	Unidade	35	17,90	626,50
32	CABO SATA	Unidade	5	12,99	64,95
34	CARTUCHO PARA IMPRESSORA OFFICEJET 4500 DESKTOP (PRETO)	Unidade	340	95,94	32.619,60
40	FONTE ATX 450W/500W	Unidade	217	93,99	20.395,83
41	HD EXTERNO DE 1TB, Especificação: USB 3.0	Unidade	205	467,00	95.735,00
44	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100	Unidade	5	300,18	1.500,90
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO MFP M125A	Unidade	107	846,00	90.522,00
46	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-L2720 LASER, Especificação: Multifuncional MFCL2720DW MFCL2720, imprime, copia, digitaliza, envia e recebe fax, com alta resolução e agilidade em suas funções. Imprime frente e verso	Unidade	105	2.079,00	218.295,00



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



	através do alimentador automático de documentos (adf), que conta com capacidade para 35 folhas. Conecta a 2720DW através de dispositivos móveis, ou das redes Ethernet e Wireles.				
48	KIT MULTIMIDIA	Unidade	90	98,00	8.820,00
49	LEITOR DE CARTÃO - INTERNO	Unidade	5	54,98	274,90
52	MEMÓRIA TIPO DDR3 DE 1333 MHZ 4G	Unidade	90	138,90	12.501,00
55	PEN DRIVER 4 GB, Especificação: De primeira qualidade.	Unidade	140	21,40	2.996,00
56	PEN DRIVER 8 GB, Especificação: De primeira qualidade.	Unidade	245	29,98	7.345,10
58	PLACA DE REDE 10/100-8X	Unidade	5	87,00	435,00
59	PLACA DE VÍDEO (PCI/EXP 1GB)	Unidade	5	137,00	685,00
69	REFIL DE TONER TN-3392, Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 390g. Compatível com a impressora DCP 8157DN.	Unidade	330	92,00	30.360,00
70	SUORTE PARA CPU E NOBREAK, Especificação: Suporte ajustável para Cpu, Nobreak, Estabilizador, Etc com sistema de rodízio que facilitam na hora da limpeza e/ou mudança de local. De primeira qualidade.	Unidade	107	91,90	9.833,30
73	TONER P/ IMPRESSORA DCP 8157 DN LASER TN-3382/TN-3392, Especificação: original	Unidade	310	191,50	59.365,00
74	TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET 1020/ORIGINAL	Unidade	320	176,80	56.576,00
75	TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET 1113/ORIGINAL	Unidade	310	182,50	56.575,00
76	TONER PARA IMPRESSORA LM 1660, Especificação: original	Unidade	310	204,95	63.534,50
79	NOTEBOOK CORE I5, Especificação: Dimensões do Produto sem Embalagem (AxLxP): 22,8x377x259 mm, Peso do Produto sem Processador 7ª Geração Intel® CoreT i5-7200U (Dual Core), Velocidade do Processador: 2.5 GHz (Intel® Turbo Boost até 3.10 GHz), Cache: 3 MB Cache, Sistema Operacional Windows 10 Home Single Language, Sistema Operacional Windows pré-instalado no produto, não acompanha mídia.Memória 8 GB, Tipo da Memória: 2x SO-DIMM DDR3L, Suporta até: 16 GB, HD 1TB, SATA 7 mm, Velocidade: 5400 RPM, Tela: LCD, Tamanho da Tela: 15.6" Widescreen, Resolução da Tela: HD (1366 x 768) com tecnologia LED, Placa de Vídeo, Intel HD Graphics 620, Suporte Microsoft® DirectX®, OpenGL 4.4, Rede 10/100/1000 Mbps, Conexão Wireless , AC 3165 IEEE 802.11 abgn, 802.11 ac, Bluetooth 4.2, Áudio, Microfone e alto-falantes estéreos embutidos, Slot de Cartão de Memória Cartões Compatíveis: SD/SDHC/SDXC/MMC, Webcam, Frontal HD (1280x720P), Portas Frontais/Laterais/Traseiras, 02 Portas USB 3.0, 02 Portas USB 2.0, 01 Porta de Áudio (para microfone e fone de ouvido), 01 Entrada DC-in (carregador), 01 Saída VGA, 01 Saída HDMI, Teclado Português-Brasil, 107 teclas, Mouse Tipo Touchpad, 02 botões, Segurança Trava Kensington® Lock, Bateria Li-ion, 4 células 32Wh (removível), Carregador 19 V / 2.1 A (40W), Embalagem: 2,1 kg, Itens Inclusos Notebook, Adaptador CA com cabo padrão Inmetro (carregador), Guia Rápido de Instalação.com armazenamento SSD	Unidade	23	3.199,90	73.597,70
82	TONER ML-2010-ORIGINAL	Unidade	315	224,00	70.560,00
83	TONER TN 33A-ORIGINAL	Unidade	20	208,90	4.178,00
87	NOBREAK DE 1200 VA BIVOLT	Unidade	3	678,90	2.036,70



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



88	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, Especificação: Tanque de tinta L3150-WIRELLES ECOTANK-C11CG86302	Unidade	2	1.469,70	2.939,40
89	TABLET, Especificação: Sistema operacional android 10.0; Plataforma 64 bits, Altura 12,47 cm; Processador, 2.3GHz; conexões wireless 802.11a/b/g/n/ac, Largura 21,25 cm, Profundidade 8,00 mm; Peso 366,00g	Unidade	2	1.079,90	2.159,80
90	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 21 (PRETO), Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	Unidade	500	64,49	32.245,00
91	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 22 (COLORIDO), Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	Unidade	500	47,95	23.975,00
92	PEN DRIVE 32 GB	Unidade	110	39,99	4.398,90
94	ROTEADOR DE 100 MB	Unidade	108	84,80	9.158,40
95	TECLADO SEM FIO	Unidade	25	63,31	1.582,75
99	EXTENSOR USB COM 7 PORTAS	Unidade	10	58,81	588,10
101	NOBREAK SENOIDAL OFF 750VA	Unidade	5	742,90	3.714,50
106	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS 10/100	Unidade	55	55,80	3.069,00
107	PLACA DE REDE OFF BOARD	Unidade	55	124,95	6.872,25
111	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 901 (PRETO), Especificação: Não Biológico, original	Unidade	330	90,90	29.997,00
116	UNIDADE DE DVD/CD, Especificação: Unidade de DVD/CD Interna Sata, capaz de gravar DVD/CD compatível com o sistema operacional instalado.	Unidade	50	137,90	6.895,00
117	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 75 (COLORIDO), Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	Unidade	100	64,00	6.400,00
118	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 92 (PRETO), Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	Unidade	100	51,00	5.100,00
119	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (COLORIDO), Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	Unidade	100	54,00	5.400,00
120	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (PRETO), Especificação: Não Biológico, de primeira qualidade.	Unidade	100	49,00	4.900,00
123	TONER PRO 400 MFP (80 OU 85 A), Especificação: original	Unidade	100	189,00	18.900,00
125	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 901 (COLORIDO), Especificação: Não Biológico, original.	Unidade	30	92,90	2.787,00
126	TONER TN-780, Especificação: original	Unidade	10	176,00	1.760,00
127	CABO HDMI, Especificação: cabo com 180cm; entrada e saída HDMI; Resolução máxima suportada: 4K	Unidade	10	14,40	144,00
132	FRAGMENTADORA DE PAPEL, Especificação: Fragmentadora de papel AS1018CD: Com cesto de 26 litros ou 130 folhas. Design ergonômico com alça para facilitar a limpeza do cesto; Corta em partículas de 4x37mm; Até 10 folhas A4 (75g/m <sup>2</sup> ) ou cartão de crédito ou 1 CD; Destrói cliques e pequenos grampos; Excede o nível de segurança 3 (norma DIN 32757-1); Botão seguro, evita acidentes com crianças ou animais; Botão com 3 posições auto/off/rev; Sensor automático de presença de papel; Proteção contra superaquecimento do motor; Sensor de presença do cesto (sem o cesto, não funciona); Abertura de entrada: 230mm; Fragmenta 250 folhas por hora; Velocidade de fragmentação 35mm/por segundo; Potência do motor 480W; Baixo nível de ruído (>7db); Voltagem: 110v ou 220v; Dimensões: 35.3x23.9x42cm; Assistência técnica em todo território nacional.	Unidade	5	2.529,90	12.649,50
139	PLACA DE VIDEO PARA COMPUTADOR, Especificação: Modelo: GT-210; Chipset: Nvidia Geforce GT 210; Velocidade do núcleo: 520 MHz; Memória: 1GB; Tipo de	Unidade	4	292,90	1.171,60



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



	memória: DDR3; Clock de memória: 600 MHz; Interface de memória: 64bit; Max. resolução por display: 2048x1536; Interface: PCI Express 2.0 x16; Saídas de vídeo: HDMI + VGA + DVI; Peso aprox.: 147g				
144	ADAPTADOR USB WIRELESS 150MBPS	Unidade	50	41,50	2.075,00
149	BATERIA 1221W F2 12V 21W/CELL/1.67V/15MIN	Unidade	20	149,90	2.998,00
150	BATERIA GP 1272 F2 12V 28W	Unidade	20	95,90	1.918,00
151	BATERIA GREEN 12V 7,0SEG	Unidade	20	94,90	1.898,00
154	CABO HDMI - 10M, Especificação: cabo com 10 metros de comprimento; entrada e saída HDMI; Resolução máxima suportada: 4K	Unidade	50	50,90	2.545,00
155	CABO HDMI - 5M, Especificação: cabo com 5 metros de comprimento; entrada e saída HDMI; Resolução máxima suportada: 4K	Unidade	30	40,00	1.200,00
156	CABO USB PARA IMPRESSORA	Unidade	30	8,80	264,00
158	CABO VGA, Especificação: compatibilidade para monitor VGA, SVGA, SXGA, SXGA e UXGA, conector VGA macho x VGA macho de 15 pinos que elimina o problema de imagens fracas e difusas, blindagem de alta densidade, comprimento 2,0m	Unidade	30	24,50	735,00
161	CARTUCHO HP DESKJET 2000	Unidade	200	89,90	17.980,00
167	COMPUTADOR COMPLETO - I7, Especificação: core i7, processador 3.4 GHz, placa mãe off board, placa de video 1gb PCI EXP 128bits, memória 16gb, disco rígido 1tb sata2, drive DVD/CD, kit gab 4 baias/teclado/mouse/caixa de som.	Unidade	80	3.382,90	270.632,00
169	CONECTOR RJ45 U/UTP, Especificação: tipo RJ45 cat 5; tipo de cabo utilizado: U/UTP; kit com 100pcs, temperatura do armazenamento: -40°C a +70°C; temperatura de operação - 10°C a +60°C; corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0); vias de contato produzido em bronze fosforoso com camadas de 2,54 níquel e 1,27 ouro, atende FCC 68.5(EMI)	Unidade	20	66,00	1.320,00
171	DISCO RÍGIDO PARA NOTEBOOK SATA 500GB	Unidade	20	202,90	4.058,00
172	DISCO RÍGIDO SATA 1 TB	Unidade	20	308,00	6.160,00
173	DISCO RÍGIDO SATA 1,5TB	Unidade	20	568,00	11.360,00
174	DISCO RÍGIDO SATA 2TB	Unidade	20	558,00	R11.160,00
175	DISCO RÍGIDO 500GB, Especificação: com capacidade de 500gb, interface SATA 6.0gb/s, velocidade 7200 RPM, cache 16mb, taxa de transferência de 126mb/s (max), 12VDC peak (A, +/-10%):1.77.	Unidade	20	214,00	4.280,00
179	FONTE 500W, Especificação: com voltagem real	Unidade	40	189,00	7.560,00
180	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRA ATX 12V 2.3, Especificação: potência real 500 watts, eficiência: +70%, MTBF de 100.000 horas 25 °c, proteção interna contra curto circuits OVP/OCP/SCP, entrada AC com chaveamento manual 110/220v, baixo ruído acústico, cabos com capa de proteção, sistema de controle térmico de refrigeração, ventilador silencioso de 120mm, norma técnicas IEC60950 (segurança elétrica) IEC61000 (segurança eletromagnética), chave liga/desliga, +3.3v = 28a, conectores: 01 conector ATX 20+4 pinos, 01 conector ATX12V, 02 conectores SATA, 02 conectores IDE, 01 conector PCI express, cabo de energia.	Unidade	40	262,90	10.516,00
181	FONTE UNIVERSAL CHAVEADA COM ADAPTADOR (REAL 500W)	Unidade	40	279,00	11.160,00
183	HD EXTERNO DE 500GB, Especificação: usb 3.0	Unidade	20	280,00	5.600,00



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



188	LÂMPADA PARA PROJETOR MULTIMÍDIA 3000 LUMENS, Especificação: capacidade de 4.500 a 10.000 horas; modelo MS524B	Unidade	10	280,00	2.800,00
191	MEMÓRIA DDR2 PC 800 2GB	Unidade	20	118,00	2.360,00
196	MONITOR LED 18,5	Unidade	20	420,00	8.400,00
197	MONITOR LED 24	Unidade	20	1.197,00	23.940,00
200	NOTEBOOK I3, Especificação: Processador intel core i3; 4gb; memória DDR3; HD 1tb; rede sem fio; DVD-RW; bluetooH; tela de 14.1	Unidade	30	3.199,00	95.970,00
202	PILHA RECARREGÁVEL AA, Especificação: pequena, de 1,2v x 2,500 mah, pacote com duas unidades.	Unidade	200	19,60	3.920,00
203	PILHA RECARREGÁVEL AAA, Especificação: embalagem com duas unidades	Unidade	200	17,20	3.440,00
249	ANTI-VIRUS GERENCIÁVEL, Especificação: software de antivírus, com gestão centralizada e garantia técnica, incluindo instalação, suporte técnico on-site, repasse de conhecimento, garantia e atualização por 36 meses.	Unidade	60	409,00	24.540,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					1.746.069,10
(um milhão, setecentos e quarenta e seis mil, sessenta e nove reais e dez centavos)					

c) **SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 08.784.976/0002-95**, com sede na Rua Atalydes Moreira de Souza, nº. 1472, sala 20, CEP 29.168-055, Bairro Civit I, Serra/ES, telefone: (31) 3771-1653 telefone do representante, representada pelo Sr. Lucas Vinícius Gomes Figueiredo, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado a Rua das rosas, nº. 396, CEP 35.701-382, Bairro Montreal, Sete lagoas/MG, portador do RG nº. 10.581.168 SSP/MG e CPF nº. 091.943.036-81.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, Especificação: Tipo de impressora: Laser; impressão Frente e Verso; Sistema de Impressão: Monocromática; Conexões via USB 2.0 de Alta Velocidade; Velocidade de impressão em preto 21 PPM; Resolução máxima em preto: 2400x600dpi; Ciclo mensal de trabalho de 10.000 páginas; Capacidade da bandeja Entrada: 150 folhas de papel comum com 80 gramas o metro quadrado e Saída: 50 folhas de papel comum com 80 gramas o metro quadrado; Tipo do Papel para Impressão: A4; Carta; Legal; Folio; A5; B5; Executivo; CxL 148 a 355.6mm x 148 a 216mm; Voltagem: 110V.	Unidade	3	1.650,00	4.950,00
47	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-J6520DW JATO DE TINTA, Especificação: Imprime até 37 páginas por minuto, tira cópias, digitaliza, envia ou recebe fax em tamanho de até A3. CONEXÃO WIRELESS, possui conexão com dispositivo móvel de altíssima qualidade. TELA LCD TOUCHSCREEN DE 2,7 COM TOUCHPANEL, Tela sensível ao toque de altíssima qualidade, para uma fácil navegação pelos menus, DESIGN MODERNO E COMPACTO, ECONOMIZE COM O MEIO AMBIENTE. MFC-J6520DW com certificação ENERGY STAR® e impressão duplex.capacidade na bandeja padrão de até 250 folhas, e até 35 folhas no Alimentador Automático de Documentos, Garantia de até 2 anos limitada.	Unidade	5	5.950,00	29.750,00
112	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-J6945DW	Unidade	100	7.224,00	722.400,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					757.100,00
(setecentos e cinquenta e sete mil e cem reais)					





Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



d) **MARCOS S BIUDES EIRELI, CNPJ nº 08.257.279/0001-03**, com sede na Rua Dom Pedro I, nº. 224, CEP 78.031-020, Bairro Jardim Independência, Cuiabá/MT, telefone: (65) 9341-8880 telefone do representante, representada pelo Sr. Marcos Sacardi Biudes, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado a Rua Doutor Euclides Mota, nº. 130, Bloco B2, Apartamento 02, CEP 78.010-903, Bairro Jardim Guanabara, Cuiabá/MT, portador do RG nº. 128.2173-0 SSP/MT e CPF nº. 995.129.981-49.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
9	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET-PRINT CARTRIDGE, 85ª/CE285A	Unidade	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
18	CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105M-MARGENTA	Unidade	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00
19	CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105C-CIANO	Unidade	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00
20	CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105Y-AMARELO	Unidade	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00
21	CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105BK-PRETO	Unidade	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00
35	CARTUCHO PARA IMPRESSORA OFFICEJET 4500 DESKTOP (COLORIDO)	Unidade	70	R\$ 98,00	R\$ 6.860,00
65	REFIL DE TONER TN-350, Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 200g, Composição: Negro de Fumo, Poliéster e Polipropileno.	Unidade	330	R\$ 18,90	R\$ 6.237,00
66	REFIL DE TONER TN-580, Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 200g, Composição: Negro de Fumo, Poliéster e Polipropileno.	Unidade	330	R\$ 19,00	R\$ 6.270,00
67	REFIL DE TONER TN-650, Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 200g, Composição: Negro de Fumo, Poliéster e Polipropileno.	Unidade	230	R\$ 19,00	R\$ 4.370,00
68	REFIL DE TONER TN-1060, Especificação: De primeira qualidade. Frasco de 75g. Compatível com as seguintes impressoras: impressora HL 1110, impressora HL 1112, multifuncional DCP 1512, multifuncional DCP 1512R, multifuncional MFC 1810 e multifuncional MFC 1815.	Unidade	330	R\$ 25,00	R\$ 8.250,00
93	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2520DW	Unidade	260	R\$ 22,00	R\$ 5.720,00
97	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DR 3440 PARA TN 3442 COMPLETO	Unidade	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
98	TONER BROTHER TN-3440	Unidade	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
103	TONER PARA IMPRESSORA DCP-L2540DW	Unidade	550	R\$ 22,00	R\$ 12.100,00
108	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 564 (COLORIDO), Especificação: Não Biológico, original	Unidade	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
109	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 564 (PRETO), Especificação: Não Biológico, original	Unidade	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
110	REFIL DE TONER PARA CARTUCHO CE285A, Especificação: Refil de Toner CE-285A, 85A, 85. Para uso em impressora multifuncional laser dos modelos: M-1210, M-1212, M-1130, M-1132, P-1102, P-1102FW, M1217, M-1217, M1217FW, M-1217FW. Toner com poliéster gráfico, específico. Cor: Preto/Black. Peso líquido: 80 gramas. Rendimento médio de 2.000 impressões com 5% de cobertura na folha. Produto de ótima qualidade.	Unidade	1.020,00	R\$ 20,00	R\$ 20.400,00
124	TONER SAMSUNG M2020W	Unidade	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
133	KIT REFIL - IMPRESSORA L3150 EPSON, Especificação: tinta t54, várias cores.	Unidade	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
134	TONER BROTHER TN-3442, Especificação: para impressora DCP-5652DN	Unidade	15	R\$ 33,90	R\$ 508,50
136	TONER TN 2340 BROTHER, Especificação: para impressoras e multifuncionais laser Brother, com rendimento médio de 1200 páginas; compatível com impressora Brother DCP-L2520DW	Unidade	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
137	TONER BROTHER DR-1060	Unidade	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
138	TONER CF 283A	Unidade	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
140	CILINDRO PARA IMPRESSORA DCP -L5502D	Unidade	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



141	TONER DCP 5502D	Unidade	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
163	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW	Unidade	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
164	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC L5902DW PRINTER	Unidade	200	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
165	CILINDRO PARA IMPRESSORA LASER JET PROFESSIONAL P110W	Unidade	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
205	REFIL DE TINTA EPSON BLACK R6641 70ML	Unidade	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
206	REFIL DE TINTA EPSON CYAN T6642 70ML	Unidade	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
207	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-380, Especificação: refil	Unidade	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
208	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375	Unidade	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
209	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-395	Unidade	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
210	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555	Unidade	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
213	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-380	Unidade	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
214	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375	Unidade	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
215	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555	Unidade	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
216	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA MFC-7360N BROTHER	Unidade	250	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
217	REFIL DE TONER MLT-D104S, Especificação: refil para impressora Samsung laser printer ML-1660	Unidade	250	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00
218	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - L5902DW	Unidade	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
219	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TIPO 7065	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
220	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA DPC-81570N BROTHER	Unidade	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
221	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA MFC-2720DW BROTHER	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
222	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
223	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7040	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
224	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080DN	Unidade	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
225	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8070D	Unidade	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
226	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8085DN	Unidade	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
227	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW PRINTER	Unidade	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
228	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 7060N	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
229	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1120	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
230	REFIL DE TONER TIPO 5902	Unidade	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
231	REFIL DE TONER TIPO 8070	Unidade	250	R\$ 59,00	R\$ 14.750,00
232	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-395	Unidade	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
233	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW PRINTER	Unidade	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
234	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7360N	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
235	TONER MLT-D104S PARA IMPRESSORA LASER PRINTER ML-1660	Unidade	250	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00
236	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1060DN	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
237	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8157	Unidade	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
238	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7065DN	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
239	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-81570N	Unidade	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
240	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-2720DW	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
241	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MSC-8512	Unidade	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
242	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7040	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
243	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8070D	Unidade	250	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00
244	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8085DN	Unidade	250	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



245	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080DN	Unidade	250	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00
246	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW	Unidade	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
247	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 7060N	Unidade	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
248	TONER PARA IMPRESSORA HP M1120, Especificação: refil	Unidade	250	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
252	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3250, Especificação: KIT COM 4 EMBALAGENS NAS CORES PRETA, CIANO, AMARELA E MAGENTA	Unidade	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
253	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	Unidade	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
254	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3250	Unidade	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
255	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	Unidade	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					R\$ 469.540,50
(quatrocentos e sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos)					

e) **R G C DE PINHO LTDA, CNPJ nº 17.236.195/0001-76**, com sede na Rua Manoel Umbuzeiro, nº. 2115, CEP 68.371-271, Bairro Centro, Altamira/PA, telefone: (93) 9118-2101 telefone do representante, representada pelo Sr. Rômulo Gustavo Carneiro de Pinho, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado a Rua Monte Sião, nº. 1358, fundos, CEP 68.377-610, Bairro Brasília, Altamira/PA, portador do RG nº. 537.638-5 SSP/PA e CPF nº. 830.251.542-68.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
14	CPU, Especificação: com 8gm de memória RAM, processador i7, memória de 2tb	Unidade	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
17	CPU C/ 8GB DE RAM I7 CORE 1 T	Unidade	3	R\$ 2.399,95	R\$ 7.199,85
24	NOTEBOOK I7, Especificação: Processador Inter core i7; 8gb memória HD 1tb; rede sem fio; bluetooth; DVD-RW; tela de led 14.1	Unidade	24	R\$ 4.500,00	R\$ 108.000,00
51	LEITOR/GRAVADOR DE CD/DVD - SATA	Unidade	90	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00
53	MOUSE OPTICO/USB (5 BOTOES)	Unidade	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
62	PROCESSADOR I3, Especificação: processador intel core i3	Unidade	25	R\$ 570,00	R\$ 14.250,00
63	PROCESSADOR I5, Especificação: processador intel core i5	Unidade	138	R\$ 700,00	R\$ 96.600,00
64	PROCESSADOR I7	Unidade	118	R\$ 1.300,00	R\$ 153.400,00
71	TECLADO PARA PC COM FIO E SERIAL PS2	Unidade	110	R\$ 90,00	R\$ 9.900,00
100	REPETIDOR DE SILNAL WI-FI, Especificação: Tipo de dispositivo: Extensor de autonomia Wi-Fi; Fator de forma: Externo Protocolo de link de dados: Ethernet, Fast Ethernet, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n; Banda de frequência: 2.4 GHz; SO necessário: UNIX, Novell NetWare, Microsoft Windows 98 Second Edition, Linux, Microsoft Windows NT, Microsoft Windows 2000/XP/Vista/7, Windows 8; Dimensões: (LxPxA)11 cm x 6.58 cm x 7.52 cm; Garantia do fabricante. Garantia de 3 anos	Unidade	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
105	CAIXA DE SOM PARA PC, Especificação: Funciona com energia USB, e pode ser usado facilmente no computador ou notebook, sem necessidade de tomada elétrica. Possui saída para fone de ouvido e ajuste de volume e liga/desliga frontais. Potência total de 1.2w/rms; Tipo de conexão USB, P2; Sistema de caixa de som 2.0; Potência de saída 0.6wX2; Relação sinal/ruído: >80dba; Entrada de áudio 3,5mm estéreo line-in; Impedância de entrada 10ohm; Sensibilidade de entrada 250+50mv; Alto-falante (fullrange) protegido magneticamente (50X90mm), 4 Oohm	Unidade	51	R\$ 50,00	R\$ 2.550,00
114	TONER 33A DE PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	300	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



129	COMPUTADOR DESKTOP, Especificação: monitor 17 polegadas LCD WIDE. Modelo: IPIX LM 1751 W. Alimentação: 100-240v-50/60 Hz 1.5 A. Mouse e teclado.	Unidade	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
130	COMPUTADOR DESKTOP - V530S-071CR, Especificação: V530s-071CR Intel Core i3-8100, 4GB, 500GB, FreeDOS - 11BL000PBR.	Unidade	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
131	ESCANEADEADOR DE DOCUMENTOS, Especificação: capacidade de até 50 folhas, resolução ótica de 600dpi e velocidade de 35 páginas por minuto, entrada USB para digitalização direto para pendrive, cópia gente e verso, área de digitalização de 21,6cm x 86,3cm, resolução 600x600 dpi, capacidade de alimentação automática, ciclo diário de 300 páginas.	Unidade	8	R\$ 1.999,80	R\$ 15.998,40
145	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS	Unidade	50	R\$ 44,99	R\$ 2.249,50
159	CAIXA COM TOMADA RJ45	Unidade	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
160	CAIXA MULTIMIDIA USB, Especificação: caixa de som com conector USB, na cor preta	Unidade	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
162	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO 664, Especificação: embalagem contendo 70ml cada refil, cores: Preta, Amarelo, Ciano e Mageta	Unidade	950	R\$ 25,00	R\$ 23.750,00
168	COMPUTADOR COMPLETO PENTIUM DUAL CORE, Especificação: dual core, video e sim on board, memória 8gb, disco rígido 500gb sata2, drive dvd/cd, kit gab 4 baias, teclado, mouse e caixa de som.	Unidade	80	R\$ 1.750,00	R\$ 140.000,00
186	HUB USB 3.0, Especificação: 4 entradas	Unidade	20	R\$ 127,99	R\$ 2.559,80
189	MEMORIA DDR3 1600MHZ, Especificação: tipo 240-Pin DDR3 SDRAM; capacidade: 4gb; aceleração: DDR3 160MHZ (PC3 10600s); Latência: 10; tensão: 1,5v	Unidade	20	R\$ 180,99	R\$ 3.619,80
195	MEMÓRIA DDR4 PC 2133 8GB	Unidade	10	R\$ 275,96	R\$ 2.759,60
198	MOUSE PAD	Unidade	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
201	NOTEBOOK I5, Especificação: processador intel core i5 4gb; placa de video integrada até 2gb de memória dedicada, memória 8gb DD expansível até 16gb, disco rígido (HD) 1tb, tela de 14	Unidade	20	R\$ 3.880,00	R\$ 77.600,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					R\$ 729.811,95
(setecentos e vinte e nove mil, oitocentos e onze reais e noventa e cinco centavos)					

f) **NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ nº 23.882.208/0001-87**, com sede na Avenida Djalma Dutra, nº. 2096, CEP 68.371-163, Bairro Centro, Altamira/PA, telefone: (93) 3515-2209 telefone do representante, representada pelo Sr. Recieri Brazzolino Porto Renon, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado no Acesso Quatro, nº. 560, CEP 68.372-780, Bairro Independente II, Altamira/PA, portador do RG nº. 108.668-61 SSP/PA e CPF nº. 050.152.176-33.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
22	NOBREAK DE 1400VA, Especificação: Nobreak 6 tomadas de saídas, novo padrão brasileiro de tomadas de acordo com a Norma NBR 14.136; Potência máxima de saída de 1.400 VA; Modelo bivolt automático para entrada 115/127V e saída 115 V; Porta fusível externo com unidade reserva, capaz de informar ao usuário quando a bateria precisa ser substituída; Proteções contra sobrecarga e curto-circuito no inversor; Contra descarga total das baterias; Contra subtensão e sobretensão com retorno automático de rede elétrica e contra surtos de tensão de saída entre fase e neutro; manual/guia do usuário e baterias seladas inclusas.	Unidade	126	R\$ 685,00	R\$ 86.310,00
36	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-520 (ORIGINAL)	Unidade	235	R\$ 240,00	R\$ 56.400,00
37	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-580 (ORIGINAL)	Unidade	210	R\$ 270,00	R\$ 56.700,00
72	TONER PARA IMPRESSORA DCP 7065 (TN420/TN450), Especificação: original	Unidade	316	R\$ 159,00	R\$ 50.244,00



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



77	TONER PARA IMPRESSORA M1132, Especificação: HP LASERJET MFP, original	Unidade	310	R\$ 149,00	R\$ 46.190,00
78	TONER TN-350, Especificação: original	Unidade	310	R\$ 298,00	R\$ 92.380,00
80	TONER 35A/36A-ORIGINAL	Unidade	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
81	TONER CE285A-85A-ORIGINAL	Unidade	525	R\$ 145,00	R\$ 76.125,00
84	TONER TN -420/450-ORIGINAL	Unidade	315	R\$ 138,00	R\$ 43.470,00
85	TONER TN-580-ORIGINAL	Unidade	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
86	TONER TN-650-ORIGINAL	Unidade	325	R\$ 210,00	R\$ 68.250,00
96	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DR 3440 INDIVIDUAL	Unidade	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
113	TONER 35A/36A - ORIGINAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
115	TONER TN-580 DE PRIMEIRA QUALIDADE, Especificação: original	Unidade	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
143	ADAPITADOR CABO P2 PARA CABO P10	Unidade	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
147	ANTI-VIRUS PARA COMPUTADOR, Especificação: Bloqueia vírus e malwares em tempo real; Impede que hackers controlem remotamente o PC; Ajuda a manter a máquina funcionando com rapidez; KASPERSKY ou similar; pacote com 10 licenças	Unidade	210	R\$ 170,00	R\$ 35.700,00
148	PACOTE MICROSOFT OFFICE 350, Especificação: com respectiva prestação da garantia pelo período de 2 (dois) anos	Unidade	50	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
152	CABO DE FORÇA PLUG 2P+10A, Especificação: para computadores, tripolar, suporta até 250v	Unidade	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
177	DRIVE LEITOR DE CARTÃO INTERNO 3,5 USB 2.0	Unidade	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
187	KIT DE FERRAMENTAS PARA PC, Especificação: contendo: 1 chave philips de precisão, 1 chave fenda de precisão, 1 alicate desencapado de fios, 1 alicate de bico reto 6 isolado, 1 alicate universal 6 isolado, 1 chave fenda 1/4x4 isolada, 1 chave philips 1/4x4 isolada, 1 mini chave philips, 1 chave ajustável, 1 porta bits com catraca, reversível magnética, 1 martelo unha polido, 1 estilete, 1 trena de 3m, 5 peças allen axtavado e philips, 1 alongador magnético 16 bits, 1 mini arco de serra com serra, 64 pequenas peças	Unidade	20	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
190	MEMÓRIA DDR2 PC 800 1GB	Unidade	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
250	FUSÍVEL 7 AMPERES, Especificação: caixa com 10 peças	Unidade	40	R\$ 35,40	R\$ 1.416,00
257	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	Unidade	250	R\$ 98,00	R\$ 24.500,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					R\$
(setecentos e quinze mil e cento e oitenta e cinco reais)					715.185,00

g) **J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 35.124.075/0001-69**, com sede na Avenida Sandro Escarpalho, nº. 77, CEP 68.365-000, Bairro Novo Panorama, Anapú/PA, telefone: (93) 9126-0373 telefone do representante, representada pelo Sr. Jaqueline Silva Mendes, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Avenida Sandro Escarpalho, nº. 77, CEP 68.365-000, Bairro Novo Panorama, Anapú/PA, portador do RG nº. 349.446-3 PC/PA e CPF nº. 634.086.862-20.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
38	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-620 (ORIGINAL)	Unidade	210	R\$ 248,00	R\$ 52.080,00
39	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLTS	Unidade	222	R\$ 230,00	R\$ 51.060,00
42	HD INTERNO SATA 500GB, Especificação: HD Interno para PC com capacidade de 500GB. Cache de 32 MB. Form factor de 3,5. PRM de 7.200. Latência média de 4,16ms. Tempo de leitura de 0,6ms. Tempo de escrita de 0,8ms. Memória intermediária de 32MB. Ruído acústico-reposo de 25db. Ruído acústico-pesquisa de 26db. Dimensões (LxAxP) de 101,6x26,1x147mm e peso de 0,450kg.	Unidade	320	R\$ 160,00	R\$ 51.200,00
43	HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100	Unidade	225	R\$ 185,00	R\$ 41.625,00



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



54	NOTEBOOK I3 4ª GERAÇÃO, Especificação: Processador Intel® Core™ i3 4ª Geração e/ou Intel® Core™ i3-4005U com velocidade de 1,7 GHz. Driver lê e grava CD/DVD. Monitor LED, 14 e resolução 1366x768. Memória com capacidade 4 Gb SDRAM DDR3L. HD com capacidade de 500 Gb e velocidade de rotação HD 5.400 RPM. Conexão HDMI. Bluetooth. Webcam HP TrueVision HD. Leitor de cartão multimídia digital de vários formatos para cartões Secure Digital. Placa de rede LAN Ethernet 10/100BASE-T (conector RJ-45). Placa wireless WLAN 1x1 802.11b/g/n e Bluetooth. Placa de vídeo Intel® HD 4400. Placa mãe Intel Lynx Point-LP PCH (Integrated in MCP). Bateria de íon de lítio de quatro células, 41 Wh e 2,8 AH com duração de até 8 horas e 45 minutos, recarregável e Bivolt. Conexões: 2 USB 3.0 supervelozes, 1 Universal Serial Bus (USB) 2.0, 1 HDMI, 1 RJ-45 (LAN) e 1 conector conjunto para saída de fone de ouvido/entrada de microfone. Peso aproximado 3,200 kg. Dimensões aproximadas (LxAxP): 34,7x2,25x23,9cm.	Unidade	62	R\$ 4.005,00	R\$ 248.310,00
61	PLACA MÃE TIPO DDR3 DE 1333 MHZ	Unidade	118	R\$ 579,00	R\$ 68.322,00
176	DRIVE DVD/CD-RW PRETO SATA	Unidade	100	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00
182	GABINETE MID-TOWER	Unidade	20	R\$ 199,95	R\$ 3.999,00
184	HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	Unidade	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
193	MEMÓRIA DDR3 PC 1333 8GB	Unidade	10	R\$ 164,90	R\$ 1.649,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b> (quinhentos e trinta e seis mil e quarenta e cinco reais)					R\$ 536.045,00

h) **TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ nº 27.274.178/0001-87**, com sede na Avenida Canaã, nº. 3000, primeiro andar, sala 01, setor 01, CEP 76.870-140, Ariquemes/RO, telefone: (69) 3535-3034 telefone do representante, representada pela Sra. Terezinha de Jesus Araújo de Oliveira Bernardineli, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Avenida Rio Branco, nº. 3735, CEP 76.876-580, Bairro Jardim Jorge Teixeira, Ariquemes/RO, portadora do RG nº. 350.280 SSP/RO e CPF nº. 326.813.642-72.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
185	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	Unidade	20	R\$ 928,00	R\$ 18.560,00
194	MEMÓRIA DDR4 PC 2133 4GB	Unidade	10	R\$ 175,99	R\$ 1.759,90
204	PLACA MÃE, Especificação: gigabyte/pc ware ou similar socket lga suporte core i3/i5/i7	Unidade	20	R\$ 799,00	R\$ 15.980,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b> (trinta e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos)					R\$ 36.299,90

### 3. DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS

**3.1.** A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

**3.2.** Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

**3.3.** Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;



**3.4.** Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

**3.5.** O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

#### **4. CLÁUSULA QUARTA - REVISÃO E CANCELAMENTO**

4.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a Vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

4.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

4.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

4.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

4.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

4.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

4.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

4.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

4.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

4.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

4.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

#### **5. CLÁUSULA QUINTA - DAS PENALIDADES**

5.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

5.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal 8.883/94, ao critério da Administração;

5.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;



5.4- Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

5.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado à detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei;

5.6 - Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 20 do edital, que trata das sanções administrativas.

## **6. CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)**

6.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

6.2 – Cada prestação do serviço ou entrega de material, deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor;

6.3 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

6.4 - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

## **7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)**

7.1 Contraprestação mensal, a medida do consumo.

7.2 O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após a entrega dos itens licitados;

7.3 O Pagamento será realizado na Tesouraria da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, sempre após a emissão da NLD (Nota de liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal;

## **8. CLÁUSULA OITAVA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

8.1 – O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;

8.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

## **9. CLÁUSULA NONA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

9.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício.





Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



9.2 - A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

## 10. CLÁUSULA DECIMA – DO FORO

10.1 - É eleito o Foro da Comarca de Senador José Porfírio para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

10.2 - Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas.

Senador José Porfírio /PA, 29 de julho de 2022.

---

**Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio**  
**CNPJ nº. 05.421.110/0001-40**  
Dirceu Biancardi  
Ordenador de Despesa

---

**SANTOS E BERTELONI LTDA**  
**CNPJ nº 11.556.437/0001-22**  
Carlos Magno Rodrigues Berteloni  
CPF nº. 789.253.982-49  
CONTRATADA

---

**D. G. SPERN EIRELI**  
**CNPJ nº 04.253.995/0001-53**  
Daniel Gois Sporn  
CPF nº. 667.729.902-34  
CONTRATADA

---

**SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA**  
**CNPJ nº 08.784.976/0002-95**  
Lucas Vinícius Gomes Figueiredo  
CPF nº. 091.943.036-81  
CONTRATADA

---

**MARCOS S BIUDES EIRELI**  
**CNPJ nº 08.257.279/0001-03**  
Marcos Sacardi Biudes  
CPF nº. 995.129.981-49  
CONTRATADA

---

**R G C DE PINHO LTDA**  
**CNPJ nº 17.236.195/0001-76**  
Rômulo Gustavo Carneiro de Pinho  
CPF nº. 830.251.542-68  
CONTRATADA

---

**NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA**  
**CNPJ nº 23.882.208/0001-87**  
Recieri Brazzolino Porto Renon  
CPF nº. 050.152.176-33  
CONTRATADA



Estado do Pará  
**MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO**  
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



**J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA**

**CNPJ nº 35.124.075/0001-69**

Jaquelino Silva Mendes

CPF nº. 634.086.862-20

CONTRATADA

**TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI**

**CNPJ nº 27.274.178/0001-87**

Terezinha de Jesus Araújo de Oliveira Bernardineli

CPF nº. 326.813.642-72

CONTRATADA

Testemunhas:

Nome: \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_